

Andrzej Kudła

Legnica, ul. Młynarska

Informator Archeologiczny : badania 4, 237

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

dzińcu pozwoliły stwierdzić, że posiada on jeden poziom użytkowy. Dziedziniec pokryty był brukiem nieregularnie ułożonym. Przez jego środek przebiegał ściek.

LEGNICA, ul. Młynarska

Konserwator Zabytków Archeologicznych we Wrocławiu.

Badania prowadził Andrzej Kudła. Finansował WKZ we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. Osadnictwo miejskie z XIII—XIV w.

W związku z odkryciem konstrukcji drewnianych na jednym z wykopów budowlanych w rejonie ulicy Młynarskiej, w ścianach wykopu budowlanego o wymiarach 22 x 22 cm zaobserwowano ślady drewnianej konstrukcji palisadowej domostw.

Na głębokości 1,7—2,8 m odsłonięto południowo-wschodnią część trzech komórek drewnianych z materiałem ceramicznym z XIII—XIV w. Odkryto też prostokątną piwniczkę oszalowaną dranicami i moszczoną drewnem. Odkryto liczne fragmenty naczyń glinianych, szklanych, przedmioty żelazne, fragmenty obuwia skórzanego. Wydobyto też bryły żużla szklanego i żelaznego.

LIPIE, pow. Świdwin

patrz wczesne średniowiecze

LIPOWIEC, pow. Chrzanów

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska P.P. PKZ Oddział w Krakowie.

Badania prowadzili mgr Ewa Kwaśniewska i Jerzy Kozak. Finansował WKZ w Krakowie. Czwarty sezon badań. Przedbramie zamku (XIV—XVIII w.).

W roku bieżącym kontynuowano program prac badawczych w rejonie przedbramia. Wykop założony na osi bramy pozwolił odkryć trzeci filar mostu stałego, łączącego przedbramie z szczytą wjazdową, a także częściowo ustalić poziom użytkowy, związany z funkcjonowaniem mostu w wieku XV i XVI. Eksplorowano warstwy gruzu i spalenizny, datowane dokładnie przez znaleziska monet króla Jana Kazimierza na rok 1657. Warstwy te utworzyły się w wyniku pożaru, jaki miał miejsce podczas wojen szwedzkich. Jednym z ciekawszych zabytków znalezionych pomiędzy bra-